

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
medzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy”.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jedne-
go wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
nyższy w Ekspedycyi Gazety
(Ulca Waloowa Nr. 370) 5 c.
Reklama cye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 190.

Sroda 19. Sierpnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 19. sierpnia. Wczorajsza „Wiener Abendpost” oświadcza, że podróż hr. Taaffe’go do Pragi miała na celu osobistą informację, hr. Taaffe, nie zamierzał wcale wprowadzać na scenę politykę indywidualną. „Presse” donosi, że ministerium spraw zagranicznych w porozumieniu z ministerstwami z tej i z tamtej strony Litawy ograniczyło wywóz i przewóz broni i amunicyi do Serbii, Rumunii i Bosnii.

Paryż, 18. sierpnia. „Etendard” powiada, że pogłoski o rosyjsko-pruskiem przymierzu z okazji zjazdu monarchów Rosyi i Prus są czystem wymysłem.

Część urzędowa.

Gminy Rączna, Jezierzany i Sciejowice w powiecie krakowskim położone zobowiązały się w celu zaprowadzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej dać grunt tak zwany szkolny w gminie Rączna pod parcelą Nr. 468 zapisany przestrzeni 2 morgi 704 □ sążni obejmujący. Wypłacać nauczycielowi rocznie 200 złr., na potrzeby kancelaryjne 10 złr., na służbę szkolnego 12 złr., razem 222 złr. w. a.

Co do budynku szkolnego, opału, asekuracyi, prawa prezentowania nauczyciela eef. uchwały gminy, ażeby w tej mierze przepisy ustawy konkurencyjnej zachowane były.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w popieraniu celów oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do publicznej wiadomości.

Z rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 10. sierpnia 1868.

Gmina Skołoszów w powiecie jarosławskim położona, zobowiązała się w celu zaprowadzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej:

1. Przeznaczyć 1 morg gruntu na wystawienie budynku szkolnego i założenie szkółki owocowej.
2. Wystawić budynek szkolny i w dobrym go utrzymywać stanie.
3. Sprawić sprzęty szkolne i utrzymywać je w dobrym stanie.
4. Wypłacać nauczycielowi 210 złr. w. a. rocznie jako dotację w ratach miesięcznych.
5. Płacić na premie szkolne rocznie 10 złr.
6. Utrzymywać służbę szkolnego.
7. Drzewo opałowe przyrzekł dostarczać dla szkoły ze swych lasów Najprzywielebniejszy ks. biskup Manasterski w ilości trzech sągów twardego i trzech sągów miękkiego drzewa. W razie zaś gdyby zarząd biskupi drzewa tego nie dawał gmina obowiązuje się dawać na opał 40 złr. rocznie.
8. Prawo prezentowania nauczyciela zastrzega sobie rada gminna.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w popieraniu celów oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do publicznej wiadomości.

Z rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 10. sierpnia 1868.

Gmina Tonie w powiecie krakowskim położona zobowiązała się w celu zaprowadzenia u siebie uregulowanej nauki szkolnej:

a) Oddać nauczycielowi w używanie tak zwany grunt szkolny pod Nr. parceli 218 zapisany, w przestrzeni 2 morgi z tym warunkiem, że nauczyciel sam podatek opłacać będzie.

b) Dalej zobowiązała się gmina z funduszków gminnych kwartalnie z góry płacić, jako pensję w gotówce 190 złr., na kancelaryę 10 złr., na służbę szkolnego 12 złr. razem zatem nauczyciel dochód roczny mieć będzie w kwocie 222 złr.

Co się tyczy pokrycia kosztów wybudowania nowego budynku szkolnego, urządzenia tegoż, ase-

kuracyi, opału i prawa prezentowania nauczyciela uchwaliła gmina, ażeby w tej mierze przepisy ustawy konkurencyjnej zastosowane były.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w popieraniu celów oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do publicznej wiadomości.

Z rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 10. sierpnia 1868.

Część nieurzędowa.

Jego Exc. Pan Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski powrócił dziś rano po kilku tygodniowej nieobecności do Lwowa.

Gazeta wiedeńska pisze: Dzienniki publiczne doniosły niedawno, że koszta nowo uorganizowanych sądów powiatowych będą znacznie wyższe jak preliminowano, i że będzie jeszcze dla nich potrzebnym kredyt dodatkowy kilkuset tysięcy reńskich.

Wiadomość ta polega na zupełnie mylnem pojęciu rzeczy o czem przekonamy się z następującego przedstawienia stosunków.

Wydatki na nowo uorganizowane sądy powiatowe nie są umieszczone w budżecie ministerstwa sprawiedliwości, ponieważ organizacya nastąpiła dopiero w myśl ustawy z d. 11. czerwca 1868. Ustawa ta rozporządza aby sprawy sądownicze, załatwione dotychczas przez mieszane urzędy powiatowe, były na przyszłość załatwiane przez samoistne sądy powiatowe.

Gdy samoistne sądy powiatowe istniały dotychczas tylko w Galicyi, Krainie i Salzburgu, tudzież pojedynczo w Czechach i Styryi, ogółem w liczbie 210, na przyszłość ma ich być 812 i jak wiadomo pensye urzędników przy sądach powiatowych zostały przez ustawę z d. 11. czerwca 1868 znacznie podwyższone.

Powstająco ztąd wydatki nie zostały jeszcze umieszczone w budżecie ministerstwa sprawiedliwości i dopiero rada państwa zająć się musi uzupełnieniem; nie może więc być mowy o omyłce przy układaniu budżetu i o powstałej ztąd potrzebie kredytu dodatkowego.

Wydatki te, a mianowicie dział ich najgłówniejszy, to jest pensye są wielkościami danemi, ponieważ ustawa oznaczyła liczbę sędziów powiatowych a liczba organów pomocniczych ustanowioną została według najściślejszej potrzeby, pensye zaś są podobnie w ustawie oznaczone; co się tyczy wydatków rzeczowych, sumy umieszczone w budżecie dla dotychczasowych urzędów i sądów powiatowych, tudzież wnioski wyższego sądu krajowego dają punkta oparcia.

Ze wydatki na nowo uorganizowane sądy powiatowe są znaczne, to wynika z wielkiej ich liczby i z polepszenia pensyi urzędników sądowych i co do tego względu ani w radzie państwa ani w rządzie nie zachodziła żadna wątpliwość, gdy debatowano nad wehodzącą w wykonanie ustawą z d. 11. czerwca 1868. Ale z drugiej strony nie można spuszczać z uwagi, że wydatki na mieszane urzędy powiatowe były dotychczas umieszczane w budżecie ministerstwa spraw wewnętrznych w którym na przyszłość figurować nie będą. Wydatki zaś na administracyę polityczną w królestwach i krajach, do których powyższy nakład był dotychczas zaliczony, preliminowane na rok 1868 w sumie przeszło ośm milionów, muszą się zmniejszyć przez oddzielenie sądownictwa od administracyi w takim samym stosunku, w jakim powiększy się etat ministerstwa sprawiedliwości przez objęcie wszystkich wydatków sądownictwa.

O polityce Austrii pisze jeden z korespondentów wiedeńskich do „Dresd. Journ.” co na-

stępuje: Neutralność Austrii odpowiada nie tylko własnym jej interesom, lecz jest zarazem jedynym środkiem, jakiego Austriya użyć może, aby się przyczynić do odroczenia wojny europejskiej, ale nawet do zupełnego jej usunięcia. Gdyby bowiem Austriya przystąpiła czy to na stronę Prus czyli też Francyi, powiększyłaby tylko zachwianą już i tak w r. 1866 równowagę europejską i przyspieszyłaby starcie. Własnym interesom zaś odpowiada najlepiej neutralność, t. j. unikanie zdecydowania się względem przystąpienia do tego lub owego obozu, wspólność bowiem interesów Austrii i Francyi na wschodzie zniewala ją do łączenia się tam z Francją, podczas kiedy przeciwnie, gdyby nawet zamierzała zrzec się zupełnie odzyskania swojego stanowiska w Niemczech, to nie mogąc zaprzeczyć związku Niemców austriackich z Niemcami musiałaby w razie wojny pomiędzy Prusami a Francją stanąć po stronie Prus. To są powody takiego a nie innego zachowania się naszego gabinetu, który przez neutralność chce sobie zapewnić pokój, a przez pokój neutralność. Co do kwestyi równowagi europejskiej, to we Wiedniu bynajmniej nie wywołują niepokoju pogłoski o zawartych, albo zawrzeć się mających traktatach pomiędzy Francją, Belgią i Holandją, którym dają wiarę w dobrze poinformowanych kołach, pomimo zaprzeczeń paryskich. Owszem w traktatach tych upatrują tylko środek do przywrócenia zachwianej równowagi, utrzymując, że Cesarz Napoleon chce tym sposobem tylko zrównoważyć Prusy, wzmocnione przymierzami z państwami południowo-niemieckimi i jak długo warunki pokoju pragskiego będą zachowane, nie posunie się do żadnej anexyi na północy. Mniemają, że i Anglia z tego samego stanowiska zapatruje się na tę kwestyę. Być może, że te pogłoski były powodem, dla czego lord Stanley przy boku Królowej angielskiej pospieszył do Francyi, gdyż Anglia przez naruszenie neutralności Belgii ucierpiałaby w politycznym, a przez zmianę stanowiska Holandyi w komercyjnym względzie. Lord Stanley znalazł jednakże w Paryżu sposobność przekonania się, że wszystkie obawy z powodu owych francusko-belgijsko-holenderskich układów są płonne.

Hr. Münster, członek parlamentu północnych Niemiec, napisał broszurę, która w Niemczech zrobiła wrażenie. Podaje ona sposób wyjścia Niemiec z obecnego położenia niepewnego, lecz wątplić można, aby rząd pruski przyjął program hr. Münstera, bo jakkolwiek takowy przyznaje królowi pruskiemu przeważne stanowisko w Niemczech, wszelako zapewnia niejako był małych państw niemieckich, co z polityką pruską nie zdaje się zgadzać. Autor radzi nadać królowi pruskiemu tytuł cesarza albo króla niemieckiego, znieść radę związkową a ustanowić izbę książąt złożoną z członków Związku, książąt krwi i panów niegdyś udzielnych. Nadto ministerium związkowe sprawowałoby władzę wykonawczą. Oprócz naczelnego parlamentu, każde państwo związkowe miałoby swoją reprezentacyę prowincjonalną. Autor przeciwny jest pokątnemu wciąganiu państw południowych do związku północnego za pomocą związku cłowego i parlamentu cłowego, a żąda, aby te państwa otwarcie przystąpiły do jedności niemieckiej. Plan ten byłby przywróceniem dawnego Związku niemieckiego z tą różnicą, że dałby nad nim przewodnictwo Prusom i władzę przewodnika Związku znacznieby rozszerzył. Hr. Münster należy do konserwatystów liberalnych, a broszura jego świadczy, że nawet w tem stronnictwie już zagnieździła się myśl zjednoczenia Niemiec. Myśl ta przybiera coraz bardziej cechę konieczności politycznej, a zachodzi tylko niepewność pod względem użycia stosownych środków do jej wykonania.

„Köln. Ztg.“ zamieszcza następującą korespondencję z Paryża: Cesarstwo francuzcy wraz z księciem następcą tronu przybyli d. 14. b. m. około godziny 12tej z Fontainebleau do Paryża. Koło Tuilierów zebrały się nie zbyt liczne tłumy, nie było żadnych demonstracji, ale też nie dały się słyszeć żadne okrzyki na cześć Cesarza. Od 11tej godziny panował w Paryżu wielki ruch. Snuły się nieustannie po wszystkich bulwarach i ulicach gwardye narodowe, wojsko liniowe, piechota i konnica. Manewry wojskowe zwabiły oczywiście wielu ciekawych do ogrodu tuileryjskiego, na plac zgody, na pola elizejskie i na ciągnące się za nimi bulwary. Ale nietylko wojskowe manewry ściągaly tłumy ludności. Do podniecenia ciekawości ciekawych i tak Paryżanów przyczyniły się pogłoski o demonstracjach, których organem była „Patrie“. Od godziny 12tej ciągnęły liczne rzesze przez bulewary i ulicę Rivoli na pola elizejskie. Przedmieście rzemieślników i quartier latin dostarczyły także liczny kontyngens. Artykuł „Patrie“ był nierozsądny; bo jeżeli nawet zamierzano wyprawić tu i ówdzie jakąś demonstrację, to jednak nikt nie przypuszczał, aby mogło przyjść przy przeglądzie do gwałtowniejszych scen. Ten artykuł zaś, który dał hasło do tego niejako, zwał przeliczne tłumy i wystawiał tak rzeczy jakoby demonstracje były konieczne. Policja użyła tedy wszelkich możliwych środków i rozpuściła niezliczone mnóstwo agentów w mundurach i po cywilnemu. Upewniają, że prefekt polecił, aby aresztowano każdego, kto by się najmniejszej dopuścił demonstracji. Prefekt starał się wszelkimi sposobami przeszkodzić jakiegokolwiek demonstracji, tak jak to był przyrzekł Cesarzowi. Wojsko i gwardya narodowa uszykowały się o 12¼ na miejscach, które im naprzód były wskazane. Gwardya narodowa uszykowała się po prawej stronie ogrodu tuileryjskiego, na placu zgody i na polach elizejskich, lewą stronę zajęły pułki gwardyi pieszej i piechota liniowa. Za temi następowała konnica a dalej na bulewarach, które ciągną się ku arc de triomphe, artylerya. Około godziny trzeciej uderzono w bębny. Przed trzecią wyjechała Cesarzowa ze swiątą swoją z Tuilierów i przez ogród tuileryjski udała się na pola elizejskie. Cesarzowa miała na sobie niebieską suknię. Publiczność przyjęła ją chłodno. Z uderzeniem trzeciej godziny dosiadł Cesarz wraz z całym sztabem konia. Cesarz miał mundur jeneralski i wstęgę legii honorowej, obok niego jechał Książę następcy tronu w czarnej aksamitnym spencerku, także ze wstęgą legii honorowej, za nimi liczny sztab. Gwardya stu i żandarmi departamentu Sekwany tworzyli eskortę. Powóz Cesarzowej eskortowała także gwardya stu. Cesarz jechał tą samą drogą co Cesarzowa, która go wyprzedziła o jakie pięć minut. Publiczność przyjęła także i Cesarza bardzo chłodno. W ogrodzie tuileryjskim, gdzie ustawione były pułki gwardyi, dały się słyszeć liczne okrzyki, ale dalej gwardya narodowa zachowywała się mileząco, tylko oficerowie salutowali i wołali niech żyje Cesarz. Wojsko liniowe nie okazało także szczególniejszego zapału, a publiczność objawiała największą obojętność.

„Monitor“ ogłasza listę rozdanych przy sposobności d. 15. sierpnia orderów i awansów. Dalej donosi, że cesarz 513 więźniom wojskowym darował resztę kary, a 425 skrócił ich karę. Ułaskawień i zmian kary wydał cesarz 1543 dla więźniów cywilnych, a 149 dla więźniów marynarki, nakoniec 171 gwardzistom narodowym departamentu Sekwany darował kary dyscyplinarne.

Z R z y m u piszą do „Journ. des Debats“: Na horyzoncie papieskiego rządu wynurza się nowa gwiazda, którą jest kardynał Berardi, który piastował już dłuższy czas urząd podsekretarza stanu i który zdaje się jest przeznaczony na to, aby objął miejsce po kardynale Antonellim. Berardi jest biegłym w sprawach państwa i mniej nieprzyjaznym reformom niż terażniejszy minister. Po nim mogą się Rzymianie spodziewać takich nowacyi, które będą mogły zadowolnić umiarkowanych liberałów i może uratować świecką władzę Papieża. Rzymianie nie są bynajmniej rewolucjonistami i zrobienie im pewnych ustępstw z dobrej woli ujęłoby ich dla rządu. Takich ustępstw nie można się jednak było spodziewać po kardynale Antonellim, który wprawdzie nie szepścił przyrzeczeń, ale nie dotrzymał słowa.

Kronika.

(Nadane dekoracje.) Najjaśniejszy Pan raczył nadać za położone zasługi następujące ordery: C. k.

szambelanowi i radcy namiestnictwa Mauryemu hr. Dzieduszyckiemu we Lwowie krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwolnieniem od tax, butmistrzowi miasta Krakowa Drowi. Józefowi Dietl order żelaznej korony trzeciej klasy, radcy medycyjnemu Drowi Ignacemu Ressig we Lwowie i radcy sądu obwodowego Nikodemowi Garbaczowskiemu w Rzeszowie krzyże kawalerskie orderu Franciszka Józefa; nakoniec Janowi Mrzenie, młynarzowi w Lipowsku, srebrny krzyż zasługi z koroną.

Tutejsza szkoła wyższa realna wysłała kilka przedmiotów naukowych na wystawę paryżką w r. 1867, w skutek czego dyrekcya tejże szkoły otrzymała teraz od p. ministra wyznań i oświecenia pisemne uznanie w następującej osnowie:

Na wystawie powszechnej w Paryżu w r. 1867 przyznano oddziałowi zbiorowemu austriackich przedmiotów dwa złote medale, jeden dla c. k. ministerstwa oświecenia w ogólności, drugi specjalnie dla szkół realnych.

Ponieważ c. k. wyższa szkoła realna lwowska przez uczestnictwo w wystawie przyczyniła się do tego rezultatu, sprawia mi to największą przyjemność zawiadomić ją o tem wyszczególnieniu, które sąd międzynarodowy przyznał przedmiotom naukowym austriackim. Wiedeń 1go lipca 1868.

Minister wyznań i oświecenia
Hasner.

(Publiczne podziękowanie.) Proszeni jesteśmy o wyrażenie w imieniu tutejszych czeladników kominiarskich publicznego podziękowania p. Robertowi Domsowi, który im ofiarował kwotę 30 złr. w nagrodę za śpieszny ratunek podczas pożaru w jego browarze w nocy z 6. na 7. b. m.

(Nieszczęsne wypadki.) W Laszkowie w pow. brodzkim Parańka Rybak kąpiąc glinę d. 27. z. m. została zasypana i wydobyto ją już bez życia. W Kujdanie w pow. buczackim włościanka Anna Doczymińska wraz z dwoma synami zachorowała w skutek zjedzenia grzybów jadowitych i w kilka dni potem umarła; synowie jej przy pomocy lekarza wyzdrowieli. W Stryhańcach w pow. tłumackim d. 11. b. m. utonął 15letni Iwan Rymski kąpiąc się w Dniestrze; w Dobrowlanach w pow. kałuskim d. 13. b. m. utonął kąpiąc się w rzece Łomnicy Anna Petrow 16letnia i Teodozja Warwaryk 13letnia.

(Zabójstwo.) Dwaj robotnicy z Signiówki powracając d. 13. b. m. ze Lwowa do domu, posprzeczali się na drodze, przyczem jeden uderzył drugiego garnkiem glinianym tak nieszczęśliwie, że uderzony padł natychmiast bez życia.

(Pożary.) Dnia 10. b. m. w Czajkowicach w pow. Rudki spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi skutkiem nieostrożności, szkoda 280 złr.; dn. 11. b. m. w Hinowicach w pow. brzeżańskim folwark dworski z całą krescencją skutkiem nieostrożności; dn. 12. b. m. w Slowiance w pow. mościckim 4 domy włościańskie, z tych 2 ze stodołami i zbożem skutkiem nieostrożności, szkoda 1000 złr.; dn. 13. b. m. wybuchł pożar w Krakowie w sklepie galanteryjnym p. L. Feintucha przy ulicy grodzkiej i zrzucił znaczną szkodę, przyczyna pożaru nie wiadoma.

(Pożar lasu.) Dnia 13go b. m. wybuchł pożar w lesie korbielewskim w państwie Żywiec, lecz został ugaszony nim się zdołał rozszerzyć; przyczyna nie wiadoma.

(Explozja.) Do jednego z szybów nafty w Borystawiu dn. 10. b. m. robotnik rzucił przez nieostrożność palącą się zapalkę, co wywołało eksplozję. Jedna z robotnic odniosła przytem lekkie rany.

— Czytamy w „Czasie“: W sobotę odbył się tu pogrzeb porucznika rosyjskiego Jana Czetwerykowa, liczącego 28 lat, który przybywszy do Krakowa już chory, zakończył tu życie i z własnej woli przeszedł na łono kościoła katolickiego, przyjmawszy wiarę katolicką według obrządku greckiego. Zwłoki jego pochowane były z honorami wojskowymi, a trumnę poprzedzał proboszcz przy kościele unickim S. Norberta w asystencji duchowieństwa świeckiego i zakonnego.

(Kapitalizacja pracy.) Praca jest kapitałem, tak przynajmniej utrzymują robotnicy w zakładzie ślusarskim w Wolverhampton. Zakład ten urządzili oni następnym sposobem: Właściciel firmowy zakładu na założenie fabryki i kupno materiałów surowych dał tyle a tyle pieniędzy, czyli dał pieniądze - kapitał, robotnicy dali swą pracę czyli kapitał-pracy. Właściciel od włożonych pieniędzy pobiera 5% wynagrodzenia, robotnicy pobierają wynagrodzenie w płacy dziennej. Dla dojsia jaki kapitał przedstawi praca robotnika, uważają jego zarobek roczny jako procent 5% od kapitału pracy. Dajmy na to, że robotnik po strąceniu niedziel i świąt pracuje przez dni 300 i dostaje po reńskiemu dziennie, czyli rocznie zł. 300. Te trzysta zł. uważane jako procent 5% wykazuje, że praca robotnika skapitalizowana przedstawia wartość 6000 zł. Samo atoli to wyrachowanie nie jeszcze nie znaczy. Znaczy to tylko, że robotnik w stosunku tego kapitału tak wynalezionego dostaje jeszcze wynagrodzenie. Dajmy na to, że zakład przynosi dochodu czystego rocznie 8%, że pracuje w nim 100 robotników przedstawiających cyfrę kapitału 600.000, a wartość kapitału głównego przedsiębiorcy wynosi zł. 400.000 czyli razem wartość kapitału pracy, czyni zł. 1.000.000. Zysk czysty z tego osiągnięty wynosi zatem 80.000 zł., z tego biorą 100 robotników po 5% czyli dzienny zarobek każdy po 300 rsr. rocznie, razem zł. 30.000.

Takż sam procent główny przedsiębiorca od sumy rs. 400.000 zł. 20.000

Razem na procent 5% zł. 50.000

Pozostaje jeszcze do rozdziału zł. 30.000.

Otóż podług zasady owego domu w Wolverhampton zysk ten nie idzie na wyłączną korzyść głównego przed-

siębiorcy, czyli właściciela zakładu, ale rozdziela się w stosunku 3% pomiędzy kapitał pracy i kapitał pieniędzy.

Na kapitał pieniędzy czyli na głównego przedsiębiorcę idzie zł. 12.000. Na kapitał zaś pracy czyli na robotników idzie zł. 18.000, i każdy robotnik (przypuszczając, że wszyscy biorą rocznie po zł. 300) dostaje przy końcu roku po zamknięciu rachunków i obrachowaniu po zł. 180.

Nowy ten system podziału zysków więcej usprawiedliwiony niżli dotychczasowe prawie wyłącznie panujące wszędzie, zyskuje coraz więcej uznania tak między ludnością zagraniczną, coraz bardziej wiążącą się w stowarzyszenia współdziałające — jak i między pisarzami ekonomicznymi, którym udało się głębiej wniknąć w złe coraz silniej szarpające zneką ludność robotniczą.

— (Kobiety aptekarki.) Do zawodów naukowych, którym się kobiety mogą poświęcać, możnaby policzyć i aptekarski tak spowinowacony z lekarskim. Pisma holenderskie donoszą, że w tych czasach dwie kobiety świetnie zdały w Harlem egzamen farmaceutyczny.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W miesiącu lipcu 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscowości targu:									
	Dahrowa		Kolbuszowa		Majdan		Sokołów		Debica	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
Mec pszenicy	4	137	4	137	4	137	5	137	4	137
„ żyta	3	50	2	50	2	60	3	50	3	50
„ jęczmienia	2	30	2	20	2	10	2	50	4	50
„ owsa	2	80	2	80	2	80	1	70	1	60
„ hreczki	2	62	3	62	3	62	3	62	3	62
„ kukurudzy	1	12	1	12	1	12	1	25	1	25
„ ziemniaków	1	12	1	20	1	40	1	25	1	25
Cetnar siana	70	70	70	70	70	70	70	70	70	70
„ wełny	6	50	6	50	6	50	6	50	6	50
„ nas. koniezu	6	50	6	50	6	50	6	50	6	50
Sąg drzewa twardego	6	50	6	50	6	50	6	50	6	50
„ „ miękkiego	4	30	4	30	4	30	4	30	4	30
Funt mięsa wołowego	12	13	12	13	12	13	12	13	12	13
Mas okowity	60	60	60	60	60	60	60	60	60	60

(Urodzaje na Podolu.) Do „Gaz. polskiej“ donoszą z Mytnika, gubernia Podolska, powiat Lityński, pod d. 5. sierpnia: Niezwykle pogodne i skwarne tegoroczne lato, o kilka tygodni przyspieszyło żniwa. Cała wegetacja roślinna, nagłona paląciami promieniami słońca, żyła trebhauzowem życiem; dwa miesiące prawie nie mieliśmy deszczu. Jare posiewy wzeszły licho i wyglądają najgorzej; karłowaty owies z wielką trudnością się kosi, jęczmień w wielu miejscach, bez względu strat, jakie się tem wyrządza w przyszłości, wyrwają z korzeniem; gryka, albo wyszła w dwóch listkach, albo zakwitła nie w porę; groch, który ocalał przed gąsiennicą, poźółkł przed kwitnieniem; buraki w większej połowie zniszczyła meszka, są więc albo bardzo rzadkie, lub też ich nie ma wcale. I len w wielu miejscach uległ podobnej katastrofie, tylko proso wygląda trochę lepiej. Słowem, jare zbiory same straty przyniosą. Ozimina lepiej się udała: żyto nawet w niektórych majątkach bujnie na słomę wyrosło, a mianowicie tam, gdzie było posiane na dobrze uprawnem i wygnojonem polu. Ziarno jednak wiele zostawia do życzenia, nie wykształcone i drobne złe waży, lecz co dziwniejsze jeszcze, to to, że omłot daje niespodziewany, bo półtora korca z kopy pierwszego żęcia namierzyć można. Większa część żyta skoszona została, nie tylko dla pośpiechu w zbiorze, jak raczej iż żęcie nie opłacało się robotnikom. Pszenica stosunkowo gorszą była od żyta, a że kłos mały, więc omłotną być nie może, kolor byłby piękny gdyby ziarno nie było chude i drobne. Siana zbiór o większą połowę zmniejszony; tylko łąki błotniste nie złe narosły, za to w lasach trawa chybiła kompletnie. — Pasięki prawie nie roily się, więc i ta gałęz gospodarstwa nie zdała się w tym roku. Z tego pobieżnego przeglądu łatwo odgadnąć, iż stan nasz rolniczy w złem jest położeniu obecnie, a zima istną klęskę nam zada, bo łatwo przewidzieć, iż nie będzie czem przezimować remanentu. Symptomata groźne już się ukazują: konie i woły sprzedają się w pół ceny wiosennej, każdy z trwożą w przyszłość spogląda, nie ciesząc się wcale, że żyto po trzy, a pszenicę po półpięta rubla kontraktują. — Na jare zboża jeszcze ceny niema, ale pewno będą wysokie.

W warzywnych ogrodach nie lepiej jak w polu się dzieje. Na grzędach same chwasty, na rozsadniakach wypielęgnowane flance kapusty przez brak deszczu wyglądają co raz to gorzej, nawet kartofle które lubią pogodę, mają jej teraz zanadto, o czem

atwo przekonać się można, szukając pod krzakiem. Konopie niskie, na włókno pewno będą niezdatne. Można więc śmiało zaopiniować, iż tegoroczne lato smutne wspomnienie zostawi rolnikom. Pomimo nieurodzaju, robotnik trudny i drogi, bo na lichem zbożu zarobkowanie niełatwe.

— Szwajcaryja od dawna sławna jest z fabrykacyi zegarków; obecnie stan tego przemysłu stanowczemi został określony cyframi w sprawozdaniu z przeszłorocznej wystawy paryskiej. W kantonie Neufchatelskim wyrabiają rocznie zegarków 800.000 wartości 35 milionów franków, co czyni na jeden zegarek blisko 44 fr.; pracuje zaś nad tem robotników płci obojga 30.000. Kanton genewski ma 7000 zegarmistrzów wyrabiających rocznie 100.000 zegarków, wartych 11 milionów — więc jeden wart 110 franków; w kantonie Waad (głównie w Jouxthal) i Berneńskim, robi się około 300.000 zegarków rocznie, wartych 10 milionów — więc za 33 1/3 fr. jeden. Cała produkeya zegarków w Szwajcaryi wynosi 1.200.000 sztuk, wartości od 55 do 60 milionów fr., co daje w przecięciu na zegarek 50 franków. Po-

wa ogólnej wartości wyrobów jest w pracy robotników, których jest około 60 tysięcy; jeden zatem zarabia w przecięciu 500 franków rocznie. Byłoby to bardzo mało i mniemamy, że cyfry odnoszą się do samych tylko werków zegarkowych, a wartość zegarków kosztowniejszych, nie jest tu wliczona — a co policzono, to tylko po cenie fabrycznej a nie handlowej.

Ostatnia poczta.

Semlin, 17. sierpnia. Jako w wilię urodzin Najjaśniejszego Pana iluminowano dziś miasto i przedmieścia.

Paryż, 17. sierpnia. „Patrie“ i „Etendard“ zaprzeczają pewnym złośliwym uwagom „Journal de Paris“ względem przeglądu wojska w d. 14. b. m.

Jutro odbędzie się w Fontainebleau pod prezydencją Cesarza rada ministrów.

Berna, 17. sierpnia. Na zapytanie jednego z agentów dyplomatycznych szwajcarskich, jakby się Szwajcaryja zachowywała w razie wojny między Niemcami a Francją, odpowiedziała Rada związkowa, że rząd francuzki nie czynił żadnych kroków dla zawarcia przymierza wojskowego i handlowego z Szwajcaryją, gdyby je uczynił, może być pewnym że je władza związkowa odrzuci.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18 sierpnia.
Hotel George: PP. Dr. Herasimenko Mik., c. ros. radca kol. z Kamienca podolsk. — Hr. Dzieduszycki Stan., z Kołomyi. — Costaky Benj., z Moldawy.
Hotel europejski: Hr. Giżycki Michał, z Rosji. — Kopystynski Stefan, z Grabownicy. — Rosnowski Xaw., z Tarkowa. — Zaremba Bol., z Rosji.
Hotel angielski: Hr. Romer Felix, z Inwaldu. — Orłowski Okt., z Połowic. — Postruski Józef, z Świsłelnik.
Hotel krakowski: Bagiński Ludwik, z Kołodziejowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. sierpnia.
PP. Heraclade Konst., prezes apel, i hr. Karwicki Józef, do Wiednia. — Hr. Wodzicki Kaz., do Olejowa. — Dr. Janocha Ant., do Obertyna. — Lewicki Filip, do Sandomierza. — Malczewski Miecz., do Miłowa — Münster Herman, do Waniowa. — Ragosin Eng., c. ros. urzędnik, do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 18. sierpnia 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprov. do 0° Rean.	Stopień ciepła według Reaun.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	326 61	+ 14.5	78.	PdW.b.sl	mgła
2. god. po poł.	326 35	+ 21.7	43.	" "	"
10. god. wiecz.	326 17	+ 13.7	88.	" "	"

Odpoowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Effekta	Ustulacz. sprzedazę	Kurs przedletny	Kurs ostatni	
			placa	zadaja
Złote austriackie				
Dnia 18. sierpnia.			209	210
Akc. gal. kol. zel. K. L.			188 10	188 50
Akcyje kol. lwow.-czern.				71 50
" banku hip. galic.				
" pap. czern. po 200 zlr. w. a.				
Listy z T. kr. gal. w m.k.			77 93	75 40
Listy z T. kr. gal. w w. a.			74 00	74 66
Banku hip. gal.			86 50	87 25
Obblig. ind. gal.			66 90	67 40
detto W. X. Krak.				
detto Księstwa Buk.				
Foż. głod. z r. 1866 po 7%			100 50	101 50
Pier. kol. g. K. L. 1. Fm.				
detto ditto ditto II.			88 25	89
detto ditto Lwo.-Czer. I. Em.				
detto ditto II. "				
Dukat holenderski			5 54	5 56
Dukat cesarski			5 57	5 42
Napoleonider			9 12	9 20
Rubel srebrny rosyjski			1 72	1 76
Rubel papier. rosyjski	1 55	1 55	1 54 3/4	1 55 1/2
Pół imperyal rosyjski			9 36	9 44
Bank pol. za 100 zlr. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 68	1 69
Srebro			111 75	112 76

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14 sierpnia 1868
K. Blug publiczny. (Za 100 zł.)
A. Państwa. pien. towar.

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	62	62 20
od kwietnia do października po 5%		
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36 o 5% latach	69	70

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna

w 37 latach po 5%	71	72
Metaliki po 5%	58 40	58 50
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	169	169 50
Przez. do wyl. z r. 1839 piata część losow.	169	169 50
Przez. do wyl. z r. 1854	78	78 00
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	84	84 20
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	92 75	93 25
Pożyczka z r. 1864 (z premii) po 100 zlr.	95 60	95 80
Wzrosty Cemo po 42 fr. akc.	23 50	24

P. Krajów koronnych.
Obligacje indenn. po 5% za 100 zlr.

Nizszej Austrii	85 75	86
Czech	92 25	93
Węgier	76 50	77
Galicyi	66 40	66 80
Siedmiogrodu	71	72
Bukowiny	66 50	67
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	100 25	100 75

2. Akcye.

Banku narodowego	731	732
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	211	211 20
Niz.-aust. tew. eskont. po 500 zł.	633	636
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. skrot.) z wpłata 30%	166	167
Fch. kol. po 1000 zł. m. k.	1865	1870
Lw. kolei zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	245 32	245 50
Polud. kolei państwa, po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	181	181 20
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	162	163
Kol. bar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	209	209 50
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	187 50	188 50
Austr. towarz. zegl. par. po 500 zł. m. k.	533	535
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%		

3. Listy zastawne.

Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a.	(za 100 zł.)	93 40	93 60
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	74	74 50	
Galic. banku hyp. po 6%	87	87 50	
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	92	92 50	
detto (renta) po 6%			
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	101	101 50	

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zlr. m. k.	89 25	89 75
Kol. półn. po 100 zł. w. a.	87 50	89 50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr	100 50	101

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	136 75	137
Tow. zegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	94	94 50
Pol. Trye. po 100 zł. m. k.	113	120
" po 50 zł. w. a.	53	55
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	31	32
Esterhazego po 30 zł. m. k.	163	173
Salma " 40 " "	37	38
Pallego " 40 " "	33 50	34 50
Clarego " 40 " "	31 50	33 50
St. Genois " 40 " "	31	32
Windischgrätzka " 20 " "	29	21
Waldsteina " 20 " "	21	22
Keglevicha " 10 " "	14 0	15 50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	11 75	15 25

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	95 60	95 75
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	94 70	95
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	94 90	95 15
Hamburg za 100 M. B.	81 90	84
Londyn za 10 ft. szt.	113 90	114 10
Paryż za 100 fr.	45 45	45 40

Kurs złoty.

Dukaty ces. men.		
detto pełnej wagi	5 39	5 41
Korona		
złotówka	9 11	9 12
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	112	112 25

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 18. sierpnia

	zlr.	kr.
5% Metaliki	58	40
" z procentami z maja i listopada	58	40
5% pożyczka narodowa	62	15
Losy z 1860 roku	83	90
Akcyje banku wiedeńskiego	733	
" kredytowego	211	60
Londyn, 10 funtów szterlingów	114	40
Srebro	112	25
" towarem		
Dukat pojedynczy	5	41

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1842) **Edict.** (2)
Nr. 7575 Rom k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird dem, dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Isaak Kleiner mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Frau Pessie Klarer wegen Zahlung der Wechselsumme 371 fl. öst. W. bei diesem k. k. Kreisgerichte am 7. August 1868 Z. 7575 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit dem Beschlusse vom 12. August 1868 Z. 7575 die wechselrechtliche Zahlungsaufgabe erlassen worden ist.
Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Mijakowski mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Warteresiewicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Wechselrechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.
Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.
Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Zloczów, am 12. August 1868.

(1815) **Edykt.** (3)
Nr. 4149. Ces. król. sąd powiatowy w Brzeżanach ogłasza niniejszem, iż w skutek prośby spad-

kobierców s. p. Franciszki Jorkasch Koch de praes. 14. lipca 1868 l. 4149 celem ściągnięcia resztującej sumy 275 zlr. m. k. czyli 288 zlr. 75 kr. a. w. z p. n. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż sum 500 duk., 100 duk. i 2000 zlr. m. k. w stanie biernym realności położonej pod Nr. 108/69 w Brzeżanach na korzyść dłużnika Judy Guttmana Dom. IV. posit. II. pag. 15 nr. 31 on. i Dom. cod. pag. 37 nr. 33 on. hypotekowanych, w trzech terminach, a mianowicie: 30. września, 14. i 28. października 1868 zawsze o godzinie 9tej zrana w tutejszym sądzie.
O czym się niewiadomych z życia i niejsca pobytu Krystyana Schworma i Maryannę Hryczanśką, lub tychże z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców, równie jak wszystkich wierzycieli, którzyby później się zgłosili, lub którymby niniejsza uchwała czasowie, lub też wcale doręczoną być nie mogła, przez kuratora ustanowionego w osobie pana adwokata Gottlieba zawiadamia.
Z c. k. sądu powiatowego.
Brzeżany, dnia 4. sierpnia 1868.

Erkenntnisse.
Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnisse vom 14. Juli 1868 Zahl 3095 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 157 des Journals „Il Trentino“ vom 13. Juli 1868 wegen des darin enthaltenen Thatbestandes des Vergehens nach §. 300 St. G. ausgesprochen.
Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnisse vom 20. Juli 1868 Zahl 3182 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 162 des Journals „Il Trentino“ vom 18. Juli 1868 wegen des

darin enthaltenen Thatbestandes des Vergehens nach §. 300 St. G. ausgesprochen.
Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 18. Juli 1868 Zahl 17303 die Beschlagnahme der Nr. 193 der „Narodny listy“ vom 15. Juli 1868 wegen des darin vorkommenden, den Thatbestand der Vergehen nach §§. 300 und 302 St. G. begründenden Artikel „Čeští dělnici a němečtí fabricanti“ — „Zassovězený tabor lidu na Potslyně“ — Jeden den v redakci českého ossosičního listu, — Zassovězený vylet bestätigt, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Nummer, sowie die Vernichtung der fequestrirten Exemplare ausgesprochen. (1785)
Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 13. Juli 1868 ad Nr. E. 6452 und 7851 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 16, 20 und 23 der periodischen Druckschrift „Narodni listy“ vom 17., 21. und 24. Jänner 1868 wegen des darin enthaltenen Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a St. G. gemäß §. 36 B. G. ausgesprochen.
Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 23. Juli 1868 Zahl 3638 die Weiterverbreitung der am 17. und 18. Juli 1868 ausgegebenen Nummern 187 und 188 des in Beneidig erscheinenden Journals „Il Tempo“ wegen des durch den Inhalt der Aufsätze „Desordini a Trieste“ und „Nostro Carteggio Trieste, 17 Luglio“ begründeten Thatbestandes des Vergehens nach §. 300 St. G. und des Verbrechens nach §. 986 St. G. verboten. (1771)

(1834) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 42919-44037. Zur Sicherstellung des Conservationsbedarfs für die Staatsstraßen im Zloczower und Brodyer Bezirke auf das Jahr 1869 oder auch auf die drei Jahre 1869, 1870 und 1871 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das Erforderniß in geschliffenen Prismen zu 54 Cub. Fuß für das Jahr 1869 ist.

A. Für die Lemberg - Brodyer Straße, in der Wegmeisterschaft:

Podhorce 130 Prismen im Betrage . 656 fl. 50 kr.
Suchodół 1400 " " " " 6913 " 60 "

B. Für die Zloczów-Zaleszczykier Straße in der Wegmeisterschaft:

Zloczów 710 Prismen im Betrage . 2157 fl. 50 kr.
Zborów 1960 " " " " 8182 " 15 "

im Ganzz. 4200 Prismen im Betrage 17909 fl. 75 kr. österr. Währ.

Die sonstigen, namentlich die mit hierortiger Verordnung vom 4ten Jänner 1866 Z. 58661 kundgemachten allgemeinen und besonderen Bedingungen können beim k. k. Bezirksamte in Zloczów eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre gehörig ausgefertigten, mit dem 10%igen Badium belegten versiegelten Offerten längstens bis 25. August d. J. 12 Uhr Mittags beim k. k. Bezirksamte in Zloczów zu überreichen.

Spätere Anbote oder nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte Offerte werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 4. August 1868.

Obwieszczenie.

L. 42919 - 44037. Dla zabezpieczenia materiału kamiennego, potrzebnego do utrzymania gościńców rządowych w powiatach zloczowskim i brodzkim na rok 1869 albo też na trzy lata 1869, 1870 i 1871 rozpisuje się niniejszem licytację zapomocą ofert.

Potrzebny na rok 1869 materiał kamienny w ułożonych przyzmacz po 54 stóp sześciennych jest następujący:

A. Na gościńcu lwowsko-brodzkim w okręgu nadzoru drogowego:

W Podhorcach 130 przyzmacz w cenie fisk. 656 zł. 50 c.
" Suchodole 1400 " " " " 6913 " 60 "

B. Na gościńcu zloczowsko-zaleszczyckim w okręgu nadzoru drogowego.

W Zloczowie 710 przyzmacz w cenie fisk. 2157 zł. 50 c.
" Zborowie 1960 " " " " 8182 " 15 "

W ogóle 4200 przyzmacz w cenie fisk. 17909 zł. 75 " wal. austr.

Inne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 4go stycznia 1866 l. 58661 obwieszczone ogólne i osobne warunki, można przeglądać w c. k. urzędzie powiatowym w Zloczowie.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się, ażeby swoje opatrzone w 10procentowe wadyum i opieczetowane oferty wnieśli najdalej do godziny 12tej w południe dnia 25go sierpnia b. r. do c. k. urzędu powiatowego w Zloczowie.

Późniejsze oświadczenia, jako też nieułożone podług przepisu oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4. sierpnia 1868.

(1826) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 40958. Zur Befegung des Tabak-Verlages in Majdan wird die Concurenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß eines Badiums im Betrage von 100 fl. öst. W., dann der Zeugnisse über die Großjährigkeit, Moralität und aufrichten Vermögensstand längstens bis 9. September 1868 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów zu überreichen.

Der Verkehr dieses Verlages betrug im Jahre 1867, und zwar:

in Tabak 35.587 fl. 31 kr.
in Stempeln 291 " 98 "

Die Notation beträgt 3% vom Tabakverschleiß.

Diesem Verlage ist zur Fassang des Tabakmaterials der Tabak-Großtraffikant von Tarnobrzeg (Dzików), welcher im Jahre 1867 Tabakmaterial im Werthe von 21.845 fl. 9 kr. verschleiffen hat mit der 2% Dotation, dann 45 Kleintraffikanten der eigenen Peripherie zugewiesen.

Der Verlag hat das Tabakmaterial und die Stempelmarken aus dem 6 Meilen entfernten Tabakmagazine zu Rzeszów zu beziehen.

Die näheren Licitationsbedingungen, dann der Erträgnißausweis, können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów, so wie bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction
Lemberg, am 5. August 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 40958. W celu obsadzenia hurtownego składu tytoniu w Majdanie rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Oferty te zaopatrzone kwotą 100 złr. jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stanu majątkowego mają być najdalej do 9go września 1868 do 2giej godziny po południu do c. k.

skarbowej dyrekeji obwodowej w Rzeszowie wniesione.

Obrót tego składu hurtownego wynosił w roku 1867:

w tytoniach 35.587 złr. 31 kr.
w markach stempłowych 291 " 98 "

Dotacya dla tego składu ustanowiona wynosi 3% od sprzedaży tytoniu.

Temu składowi hurtownemu są do pobierania tytoniu przydzielone: główna trafika w Tarnobrzegu (Dzikowie), która w roku 1867 tytoniu w wartości 21.845 złr. 9 c. sprzedała, z dwuprocentową prowizją i 45 małych trafik własnego okręgu.

Skład ten ma materiał tytoniowy i marki stempłowe z c. k. magazynu tytoniowego w Rzeszowie o 6 mil odległego pobierać.

Blizsze warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodów można w c. k. skarbowej dyrekeji obwodowej w Rzeszowie, tudzież przy tutejszej krajowej dyrekeji skarbowej przejrzeć.

Od c. k. skarbowej dyrekeji krajowej.
Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.

(1830) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 10749. Am 21. August l. J. tritt im Orte Rabka bei Jordanów ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben, und mit dem Postamte Jordanów während der Zeit vom 15. Juni bis Ende September jeden Jahres mittelst tägl. Bothenfahrten in der übrigen Jahresperiode aber mittelst vier Mal wöchentl. Fußbothenposten mit nachstehender Coursordnung in Verbindung.

A. Bothenfahrt (vom 15. Mai bis Ende September):
Von Rabka täglich um 10 Uhr 45 Min. Vormittags.
In Jordanów täglich um 12 Uhr Mittags.

Anschluß an die Post von Jordanów nach Neumarkt in Bochnia.

Von Jordanów täglich um 12 Uhr 40 Min. Nachmittags.
In Rabka um 1 Uhr 55 Min. Nachmittags.

Geht ab nach Eintreffen der Post aus Bochnia und Neumarkt in Jordanów.

B. Fußbothenpost (vom 1. October bis 14. Mai):
Von Rabka Montag, Mittwoch, Freitag, Samstag um 10 Uhr Vormittags.
In Jordanów an denselben Tagen um 12 Uhr Mittags.

Von Jordanów Montag, Mittwoch, Freitag, Samstag um 12 Uhr 40 Min. Nachmittags.
In Rabka an denselben Tagen um 2 Uhr 40 Min. Nachmittags.

Die Distanz zwischen Jordanów und Rabka beträgt $\frac{1}{3}$ Posten.

Der Bestellungsbezirk des Postamtes Rabka hat aus nachbenannten Orten zu bestehen: „Chabówka, Panice, Rabka, Rdzawka, Słonne, Skomiela biała und Zaryte.“

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, den 5. August 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 10749. Dnia 21go sierpnia b. r. wejdzie w Rabce przy Jordanowie c. k. urząd pocztowy ze służbą poczty listowej i wartościowej w życie i łączyć się będzie z urzędem pocztowym w Jordanowie w czasie od 15. maja do końca września każdego roku zapomocą codziennej jazdy posłańczej, w pozostałej zaś części roku zapomocą tygodniowo 4 razowej poczty pieszej z następującym porządkiem kursu:

A. Jazda posłańcza (od 15. maja do końca września):
Z Rabki codziennie o 10. g. W Jordanowie o 12. g. 45 m. przed południem. w południe.

Łączy się z pocztą z Jordanowa do Nowego Targu i Bochni.

Z Jordanowa codziennie o 12 g. 40 m. po połud: W Rabce o 1. g. 55 m. po południu.

Wychodzi po nadejściu poczty z Bochni i Nowego Targu w Jordanowie.

B. Poczta piesza (od 1. października do 14. maja):
Z Rabki w poniedziałek, środe, piątek i sobotę o 10. g. przed połudn.
W Jordanowie w tych samych dniach o 12. g. w południe.

Z Jordanowa w poniedziałek, środe, piątek i sobotę o 12. g. 40 m. po południu.
W Rabce w tych samych dniach o 2. g. 40 m. po południu.

Odległość między Jordanowem a Rabką wynosi $\frac{1}{3}$ stacyi pocztowych.

Okrąg doręczenia urzędu pocztowego w Rabce obejmuje następujące miejscowości: Chabówkę, Ponice, Rabkę, Rdzawkę, Słonne, Skomiela biała i Zaryte.

Z c. k. galic. dyrekeji pocztowej.
Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.

(1824) **L i c y t a c y j a n s - A n k u n d i g u n g.** (2)

Nr. 40914. Das der Reichsdomäne Janow zustehende ausschließliche Erzeugungs- und Ausschankrecht von Bier, Branntwein, Meth, Maliniak und Wiszniak, dann das nicht ausschließliche Recht zum Weinausschank in den herrschaftlichen Wirthshäusern wird für die Zeit vom 1. November 1868 bis Ende December 1871 im Wege der schriftlichen Offertver-

handlung in den nachbenannten zu dieser Domäne gehörigen, in nachstehende Sectionen eingetheilten Ortschaften verpachtet, und zwar:

I. Section, bestehend aus dem Markte Janow mit dem Dorfe Zalesie,

II. Section, bestehend aus dem Dorfe Wielkopole mit der Colonie Ottenhausen.

III. Section, bestehend aus den Dörfern: Stradec, Porzyce und Rottenhan,

IV. Section, bestehend aus dem Dorfe Stawki.

Der Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses beträgt für die I. Section 4248 fl.,

" " II. " 1083 "
" " III. " 960 "
" " IV. " 470 "

im Ganzen 6763 fl. öst. Währ.

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder sämtliche obbezeichnete Sectionen lauten können, müssen vom Offerenten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt und mit einem zehn Percent des obigen Ausrufspreises betragenden Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes, auf welches geboten wird, und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in österr. Währung, welcher angeboten wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Licitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, es muß vielmehr darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerenten die Licitationsbedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft. Diese Offerten, welche von Außen mit der Bezeichnung der Sectionen, auf welche sie lauten, versehen sein müssen, können längstens bis zum 31. August 1868 beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg überreicht werden. Später einlangende Offerten werden nicht mehr berücksichtigt. Die commissionelle Eröffnung der Offerten wird am 1. September 1868 um 10 Uhr Vormittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg stattfinden. Das Aerar behält sich das Recht der Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Die Licitationsbedingungen können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg und dem k. k. Cameral-Wirthschaftsamente in Janow eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 6. August 1868.

(1823) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 8732. Am Czernowitzer k. k. Gymnasium sind zwei Lehrerstellen extra statum, die eine für Mathematik und Physik, die andere für Geschichte und Geographie verbunden mit dem Gehalte von 915 fl. öst. W. nebst dem Rechte auf Borrückung in die höhere Gehaltstufe und auf Dezenalzulage zu besetzen.

Bewerber um diese Stellen haben ihre mit den nöthigen Behelfen, insbesondere mit der Nachweisung über ihre Lehramtsbefähigung im Sinne des §. 5. 1. h. et c. des Gesetzes über die Prüfung der Candidaten des Gymnasial-Lehramtes versehenen Gesuche längstens bis zum 15. September l. J. im Wege ihrer vorgelegten Behörde, falls sie jedoch in keiner öffentlichen Verwendung stehen, unmittelbar hieramts einzubringen.

Von der k. k. Landesbehörde.
Czernowitz, am 30. Juli 1868.

(1838) **G e r i c h t.** (2)

Nr. 6906. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte S. I. wird bekannt gemacht, daß Leopold Perski am 28. November 1864 hierorts ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben sei.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, ob und welchen Personen auf seine Verlassenschaft ein Erbrecht zustehe, so werden alle diejenigen, welche hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde Anspruch zu machen gedenken, aufgefordert, ihr Erbrecht binnen Einem Jahre von dem unten angeführten Tage gerechnet, bei diesem Gerichte anzumelden und unter Ausweisung ihres Erbrechtes ihre Erbsklärungen anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft, für welche inzwischen Hr. Dr. Kratter mit Substituierung des Hrn. Dr. Męcinski als Verlassenschaftscurator bestellt worden ist, mit jenen, die sich werden erbsklärt und ihre Erbsrechtstitel ausgewiesen haben, verhandelt und ihnen eingewortet, oder wenn sich Niemand erbsklärt hätte, die ganze Verlassenschaft vom Staat als erblös eingezogen würde.

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt und Vorstädte.
Lemberg, den 15. Juni 1868.

(1829) **C o n c u r s - A u s s c h r e i b u n g.** (2)

Nr. 1524-Pr. Zur Befegung dreier Conceptsadjunctenstellen bei der Bukowinaer k. k. Landesregierung mit dem Gehalte von 400 fl. öst. W. wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Posten haben ihre documentirten Gesuche, in welchen sie sich vorzugsweise über die absolvirten Rechtsstudien auszuweisen haben werden, im Wege ihrer vorgelegten Behörden bis 10ten September l. J. bei dem Bukowinaer k. k. Landes-Präsidentium einzubringen.

Vom Bukowinaer k. k. Landes-Präsidentium.
Czernowitz, den 10. August 1868.

Vicitations - Ankündigung.

Nr. 7945. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Veräußerung der nachstehenden zur Cameral-Herrschaft Drohobycz gehörigen Mahlmühlen, bei dem Drohobyczzer k. k. Cameral-Wirthschaftsamte am 31. August 1868 und den nachfolgenden Tagen um 9 Uhr Vormittags die öffentliche Vicitation abgehalten werden wird.

1. Die zur Veräußerung bestimmten Mahlmühlen sind folgende:

Post-Nr.	Benennung der Mahlmühlen	Eigenschaft	Mühlgänge	Nach dem neuen Cataster ex 1853			Ankaufs-Preis		Badium Gulden in österr. Währung	Die Vicitation wird stattfinden am		
				Grund-Parcelle Nr.	Bau-Parc. Nr.	Area		fl.			kr.	
						Joch	□ Kl.					
1	Drohobyczzer mittlere	herrschaftliche freie	3	12676 7463 bis 7469 7735 7736 7781 7782	1421	—	7	187	21488	60	2149	31ten August 1868.
				8								
2	Ulycznaer	herrschaftliche freie	2	7715	—	—	—	25 745	1400	—	140	betto
3	Stebniker	herrschaftliche freie	2	—	318	—	—	28	1300	—	130	betto
4	Bania Kotaskaer	herrschaftliche freie	1	4514	—	—	—	180 68	800	—	80	betto
5	Tustanowicaer	herrschaftliche freie	2	—	221	—	—	144	921	80	93	1ten September 1868.
6	Dobrohostower	herrschaftliche freie	1	—	286	—	—	69	460	—	46	betto
7	Szkolnikower	privilegirt Mühle	2	2812 662815	—	—	2	1113	2000	—	200	betto
				149								
8	Siwkower	privilegirt Mühle	2	2819 2820 2821	—	—	1	719	5000	—	500	betto
				128								
9	Harasymower	privilegirt Mühle	2	1960	—	—	—	34 118	5000	—	500	2ten September 1868.
10	Tustanowicer	privilegirt Mühle	3	—	222	—	—	144	4000	—	400	betto
11	Bolechower	privilegirt Mühle	1	—	345	—	—	11	800	—	80	betto
12	Stanislauer	privilegirt Mühle	1	1231 1232	91	—	—	12 227	1070	—	107	betto
				—								
13	Truskawicer	privilegirt Mühle	1	—	264	—	—	12	99	80	10	betto
oder zusammen in concreto									44331	20	4435	

2. Zum Kaufe wird Jedermann zugelassen, der hievon durch die allgemeinen Gesetze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen ist, und das vorgeschriebene Badium zu Handen der Vicitations-Commission erlegt. Wer jedoch in fremden Namen licitiren will, muß sich mit einer speziellen und legalisirten Vollmacht ausweisen.

3. Die obigen Mühlen werden zuerst an den bezeichneten Tagen einzeln, dann am 3. September 1868 um 9 Uhr Vormittags in concreto zur Veräußerung ausgeben werden — wobei dem hohen Aerar das Recht vorbehalten bleibt, das Ergebnis der einen oder der anderen Ausbietungsart zu bestätigen.

4. Schriftliche Offerten auf einzelne oder auf alle Mühlen sind längstens bis 30. August 1868 — 6 Uhr Abends beim Cameral-Wirthschaftsamte in Drohobycz zu überreichen. Die Eröffnung der schriftlichen Offerten wird erst nach gänzlicher Versteigerungsbeendigung der mündlichen Versteigerung am 3. September 1868 stattfinden.

Die mit der Stempelmarke von 50 kr. versehenen Offerten müssen das Object, für welches der Anbot gemacht wird, bestimmt angeben, — den Kaufschillinganbot in Ziffern und Buchstaben ausgedrückt enthalten, mit dem vorgeschriebenen Badium und genauer Angabe des Namens und Wohnortes des Offertenten, so wie mit der Erklärung versehen sein, daß sich der Offertent vollständig Vicitations- und Verkaufsbedingungen unterziehe.

Die beim k. k. Cameral-Wirthschaftsamte in Drohobycz nach dem 30ten August 1868 einlangenden Offerten, so wie nachträgliche Kaufanbote werden nicht berücksichtigt werden — und die näheren Vicitations- und Kaufbedingungen können bei dem Drohobyczzer k. k. Cameral-Wirthschaftsamte oder bei der Samborer k. k. Finanz-Bezirks-Direction während den Amtsstunden eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Sambor, am 6. August 1868.

(1845) Concurs. (3)

Nr. 62. Im Bereiche der galizischen k. k. Postdirection sind zwei Postamts-Accessitstellen mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. und der Caution im Betrage von 400 fl. zu besetzen.

Die Bewerber haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 11. August 1868.

Konkurs.

L. 62. W obrębie galicyjskiej c. k. Dyrekcji poczt są dwie posady akcesistów pocztowych z roczną płacą 500 zł. i kaucją w kwocie 400 zł. do obsadzenia.

Ubiegający się mają swe w potrzebne dokumenta zaopatrzone prosby wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 11. sierpnia 1868.

(1839) Concurs-Verlautbarung. (3)

Nr. 45654. Ueber Ansuchen der Bukowinaer k. k. Landesbehörde vom 28. Juli l. J. 3. 8397 wird bekannt gegeben, daß zur Besetzung der für die Bukowina mit den Standorten in Suczawa und Sereth systemisirten zwei Stellen von Bezirkschirurgen mit dem jährlichen Gehalte von 600 fl. und der X. Diätenklasse der Concurs ausgeschrieben wurde.

Bewerber um diese Dienstposten haben ihre Gesuche mit dem thierärztlichen Diplome, dann den Nachweisen über Alter, Stand, Sprachkenntnisse und bisherige Dienstleistung zu instruiren, und im Bege-

ihrer vorgesezten Behörde bis 1. September 1868 bei dem Bukowinaer k. k. Landes-Präsidium einzubringen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 10. August 1868.

Ogłoszenie konkursu.

L. 45654. W skutek odezwy c. k. władzy krajowej w Czerniowcach z dnia 28. lipca r. b. do liczby 8397 podaje się do wiadomości, iż celem obsadzenia dwóch posad weterynarzy powiatowych z roczną pensją 600 zł. w. a. i X. klasą dyet, w Suczawie i w Serecie na Bukowinie systemizowanych, rozpisano konkurs do 1. września b. r.

Ubiegający się o te posady mają do podania swego dołączyć dyplom weterynarski, tudzież świadectwo co do swego wieku, stanu, znajomości języków i dotychczasowej praktyki.

Podania, opatrzone temi załącznikami należy przesłać w powyżej oznaczonym terminie w drodze przełożonego urzędu do c. k. Prezydium władzy krajowej w Czerniowcach.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1868.

(1825) Kundmachung. (3)

Nr. 40635. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Rzeszów, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 100 Gulden österr. Währ., dann der Zeugnisse über Großjährigkeit, Moralität und aufrechten Vermögensstand längstens bis 9ten September 1868 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867: und zwar:

in Tabak 69614 fl. 9 kr.
in Stempeln 13467 „ 73 „
österr. Währ.

Die näheren Vicitationsbedingungen, und der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Rzeszów, dann bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 5. August 1868.

Obwieszczenie.

L. 40635. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Rzeszowie rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone w kwotę 100 zł. wal. a. jako wadyum, tudzież w świadectwa pełnoletności, moralności i stanu majątkowego, mają być najdalej do 9. września 1868, do drugiej godziny po południu do c. k. skarbowej dyrekcji powiatowej w Rzeszowie wniesione.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach 69614 zł. 9 kr.
a w stemplach 13467 „ 73 „
wal. austr.

Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż wykaz dochodów można w c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej, tudzież w tutejszej finansowej dyrekcji krajowej przejrzeć.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.

(1852) **G d i c t.** (1)

Nr. 4663. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß in der Streitangelegenheit des Hrn. Osias Horowitz wider Hrn. Ladislaus Gf. Rozwadowski wegen Zahlung von 20.000 fl. öst. W. f. N. G. zur Hereinbringung der von den Erben nach Josefa Bleszczyńska wider Hrn. Ladislaus Gf. Rozwadowski erstiegten, und an den Hrn. Osias L. Horowitz abgetretenen Summe von 20.000 fl. G. M. sammt 5% Zinsen vom 28. September 1862 und Executionskosten pr. 14 fl., 12 fl. 38 kr. und 291 fl. 28 kr. öst. W., ferner zur Hereinbringung der von Hrn. Osias L. Horowitz als Rechtsnehmer der Fr. Augusta Gf. Ferraris und Hrn. Clemens Xaver Bleszczyński wider Hrn. Ladislaus Gf. Rozwadowski erstiegten Summe von 6000 fl. G. M. sammt 3jährigen vom 28. September 1865 rückzurechnenden, weiter laufenden 5% Zinsen, der Executionskosten pr. 10 fl. 2 kr. und 5 fl. 67 kr. öst. W., sowie auch zur Hereinbringung der vom Hrn. Constantin Morawski erstiegten $\frac{3}{4}$ Theile der Summe von 13.000 fl. G. M. f. N. G. die executive öffentliche Feilbietung der dem Hrn. Ladislaus Gf. Rozwadowski gehörigen, im ehemaligen Przemysler Kreise gelegenen Güter Kochanówka sammt Utinenz Czaplaki, Ruda und Wilcza góra ausgeschrieben, welche am 28. September 1868 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden, die Feilbietung erleichternden Bedingungen bei diesem k. k. Kreisgerichte abgehalten werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert der Güter Kochanówka sammt Utinenz pr. 66.922 fl. 30 kr. öst. W. angenommen, doch werden diese Güter auf dem obigen Termine, falls ein derartiger Anbot nicht zu erzielen wäre, auch unter diesem Preise hintangegeben werden.

2. Jeder Kauflustige hat als Badium den Betrag von 3345 fl. öst. W. im Baaren, galiz. Sparkassabüchern, Pfandbriefen der galiz. Creditanstalt, oder der priv. österr. Nationalbank, oder auch in galiz. Grundentlastungs-Obligationen, diese Wertheffekten nach dem in der Lemberger Zeitung notirten Börsencurse gerechnet, zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

3. Der Landtafelauszug, der Schätzungsact, sowie die näheren die Feilbietung erleichternden Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Von dieser Feilbietungs-Ausschreibung werden die Executionsführer und zwar: Executionsführer und Execut Herr Ladislaus Graf Rozwadowski, k. k. Major in Wien, ferner diejenigen Hypothekargläubiger, deren Wohnort bekannt ist, zu eigenen Händen, oder zu Händen ihrer Bevollmächtigten, die Erben der Frau Josefa Bleszczyńska hingegen, nämlich Herr Xaver Bleszczyński und Frau Augusta Gf. Zichy Ferraris, dann Hr. Sigmund Rodakowski als ausgewiesener Erbe nach Babette Singer, Erbin des Florian Singer, ferner der dem Wohnort nach unbekannt Carl Znamirowski und Elegia Gross; sowie alle Diejenigen, denen der Licitationsbescheid aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, oder welche nach dem 29ten August 1867 als dem Tage der Ausfertigung des beigebrachten Landtafel-auszuges an die Gewähr der zu versteigernden Güter gelangen sollten, durch den in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Chamaidesa mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Reger bestellten Curator und das gegenwärtige Edict verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Przemysl, am 1. Juli 1868.

Edykt.

L. 4663. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w sprawie spornej p. Ozyasza Horowitz przeciw p. Władysławowi hr. Rozwadowskiemu o zapłacenie sumy 20000 zł. w. a. z przynal. celem zaspokojenia przez spadkobierców s. p. Józefy Bleszczyńskiej przeciw panu Władysławowi hr. Rozwadowskiemu wygranej, p. Ozyaszi L. Horowitz odstapionej sumy 20000 zł. m. k. z procentem po 5% od dnia 28. września 1862 kosztami egzekucyi w kwocie 14 zł., 12 zł.

38 kr. i 291 zł. 28 kr., tudzież celem zaspokojenia przez p. Ozyasza L. Horowitz jako prawonabywcy p. Augustyny hr. Ferraris i p. Klemensa Xawerego Bleszczyńskiego przeciwko p. Władysławowi hr. Rozwadowskiemu wywalczonej sumy 6000 zł. m. k. z trzyletniami od 28. września 1865 wstecz liczyć się mającym 5% procentem, jakoteż kosztów egzekucyjnych w ilości 10 zł. 2 kr. i 5 zł. 67 kr. w. a. jako też celem zaspokojenia przez p. Konstantego Morawskiego wywalczonych $\frac{3}{4}$ części sumy 13000 zł. m. k. publiczna przymusowa sprzedaż p. Władysława Rozwadowskiego własnych, w obwodzie Przemyskim położonych dóbr Kochanówka z przynal. Czaplaki, Ruda i Wilcza góra niniejszem rozpisuje się, która na dniu 28go września 1868 o 10tej godzinie przed południem pod następującymi sprzedaż tych dóbr ułatwiającymi warunkami w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwzięta zostanie:

1. Jako cena wywołania ustanawia się wartość szacunkowa dóbr Kochanówka z przyleg. w kwocie 66922 zł. 30 kr. w. a. jednak dobra te, jeżeliby powyższa cena osiągnięta być nie mogła, także niżej wartości sprzedane zostaną.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 3345 zł. w. a. jako wadium, w gotówce, w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego albo austr. Banku narodowego, lub też w galic. obligacyach indemnizacyjnych wedle kursu ostatniego gazety lwowskiej do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3. Wyciąg hypoteczny, akt oszacowania, jakoteż bliższe licytacyę tych dóbr ułatwiające warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze do przeglądu się znajdują.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się egzekucyę prowadzących i egzekuta p. Władysława hr. Rozwadowskiego, c. k. majora w Wiedniu oraz wszystkich wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych lub ich wykazanych pełnomocników, zaś spadkobierców p. Józefy Bleszczyńskiej, mianowicie p. Ksawerego Bleszczyńskiego i p. Augustynę hr. Zichy Ferraris, tudzież p. Zygmunta Rodakowskiego, jako wykazanego spadkobiercę po Babecie Singer spadkobierczyni Floryana Singer, oraz z miejsca pobytu niewiadomych, a mianowicie p. Karola Znamirowskiego i Elegię Gross, jakoteż i tych wierzycieli hypotecznych, którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodu albo wcale nie, albo należycie przed terminem doręczoną być nie mogła, albo którzyby po dniu 29. sierpnia 1867 jako dniu wydania wyciągu hypotecznego do tabuli weszli, na ręce ustanowionego kuratora w osobie pana adwokata Dr. Chamaidesa z substytucyą pana adwokata Dr. Regera i niniejszy edykt.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemysl, dnia 1. lipca 1868.

(1855) **Edykt.** (1)

C. k. notaryusz Dr. Bernard Nechi jako komisarz sądowy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na mocy uchwały i polecenia c. k. sądu powiatowego w Żywcu z dnia 14. marca 1868 Nr. 1971 jud. sprzedawaną będzie dnia 31. sierpnia 1868 o 10tej godzinie zrana w kancelaryi notaryalnej w Żywcu realność pod Nr. konskr. 295 star. - 312 now. w Żywcu należąca do masy spadkowej s. p. Antoniny Krisch i składająca się z domu drewnianego i położonego przy nim ogrodu, którejto realności cena wywołania na 600 zł. w. a. jest oznaczona.

Mający chęć licytowania mogą przejrzeć dotyczące warunki licytacyjne w dniach tygodniowych od godziny 8. do 12. zrana a od 2. do 6. po południu w biurze podpisanego.

Żywiec, dnia 14. sierpnia 1868.

Dr. Bernard Nechi,

c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

(1850) **G d i c t.** (1)

Nr. 43757. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntten Fr. Julia Szolajska mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß ihr aus Anlaß der wider sie über Anlangen der Fr. Hene Margoles am

5. August 1868 Zahl 41652 erlassenen Zahlungsauf-lage der Wechselsumme von 1000 fl. österr. Währ. f. N. G. der Fr. Landes-Advokat Dr. Gregorowicz mit Substitution des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Sermak auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der obbezogene Zahlungsauf-trag zugestellt worden sei.

Lemberg, am 15. August 1868.

(1841) **Edykt.** (1)

L. 13476. C. k. sąd delegowany miejski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola Mieroszewskiego, że w dniu 29. lipca 1868 do l. 13476 Jan Gwiazdomorski; jako opiekun małoletniej Karoliny Tekli Adeli trzech im. Ulrych imieniem teje działający wniósł podanie o zapowiedzenie funduszów p. Karola Mieroszewskiego w rękach Antoniego Wolfa, Emilii Szymonowicz i Zofii Darowskiej się znajdujących, a to na zabezpieczenie dla nieletniej alimentacyi zaskarżoną być mającej.

Gdy miejsce pobytu p. Karola Mieroszewskiego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd deleg. miejski w celu zastępowania nieobecnego Karola Mieroszewskiego, jak równie koszt i ubezpieczenie jego tutejszego adwokata p. Dra. Maksymiliana Machalskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczyć się mający według ustawy postępowania sądowego w Galicyi przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem p. Karolowi Mieroszewskiemu, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi miejskiemu doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 8. sierpnia 1868.

(1831) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 3268. Ces. król. sąd obwodowy w Złoczowie wiadomo czyni, że na prośbę p. Małki Szeib, prawonabywczyni p. Teodozyi baronowej Dulskiej celem zaspokojenia sumy 3000 duk. hol. przeciw nieletnim spadkobiercom Karola barona Dulskiego, jako to: Michałowi, Zygmuntovi i Annie baronom Dulskim wywalczonej, na dobrach Żuków intabulowanej z przynależnościami — przymusowa sprzedaż publiczna połowy dóbr Żukowa rzeczonych nieletnich własnej — w dwóch terminach, to jest na dniu 25go września 1868 i na dniu 16. października 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Gdyby ta połowa rzeczonych dóbr w powyższych dwóch terminach wyżej ceny wywołania, lub za takową sprzedaną nie została, na ten wypadek do przesłuchania wierzycieli w celu ustanowienia lepszych warunków licytacyi termin na dzień 23go października 1868 o 10tej godzinie przed południem się wyznacza, z tym dodatkiem, iż nie jawiacy się za przystępującego do wniosku większości obecnych uważany będzie.

Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa w kwocie 18.567 złr. 27 kr. w. a. oznaczona, której 10ta część, to jest suma 1856 złr. 73 kr. w. a. jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożoną być ma.

Reszta warunków licytacyi, tudzież akt ocenienia i wyciąg hypoteczny są w tutejszo-sądowej registraturze, a wykaz podatkowy w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym do przejrzenia.

O czem strony, jako też wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, zaś Abrahama Kittnera z miejsca pobytu nieznanego i tych, którzyby po wydaniu wyciągu hypotecznego, to jest po dniu 19. marca 1868 do tabuli weszli, lub którymby z jakiej bądź przyczyny niniejsza uchwała licytacyę pozwalająca albo wcale nie, albo nie przed terminem licytacyi doręczoną być mogła, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Dra. Warteresiewicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Schrenzla się zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 15. lipca 1868.

Doniesienia prywatne.

(1858)

Kundmachung.

Vom 1. September l. J. an, darf von den Expediten der k. k. privil. galizischen Carl Ludwig-Bahn keine Sendung zum Transporte übernommen werden, welche nicht mit dem vorgeführten von dem Versender selbst ausgefertigten Frachtbriefe begleitet ist.

Hievon wird das P. T. Publicum unter Hinweis auf die §§. 31, 33 und 34 des Betriebs-Reglements der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn mit dem Beifuge verständigt, daß den Bahnbediensteten in allen Fällen die Ausfertigung der Frachtbriefe für Parteien strengstens untersagt wurde, und daß die Uebernahme der Güter und Frachten verweigert werden muß, wenn der Aufgeber den erforderlichen Frachtbrief nicht gleich bei der Auflieferung beibringt.

Lemberg, am 13. August 1868.

Betriebs-Direction der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn.

Obwieszczenie.

(1)

Począwszy od dnia 1go września b. r. ekspedyta c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika nie przyjmują przesyłek do transportu, któreby nie były zaopatrzone przepisany, i przez samego oddawcę wystawionym listem frachtowym.

O czem P. T. publiczność w myśl §§. 31., 33. i 34. regulaminu ruchu c. k. uprzywil. kolei galicyjskiej Karola Ludwika z tym dodatkiem uwiadamia się, że w każdym wypadku wystawienie listów frachtowych osobom do służby teje kolei należącym najostrzej jest wzbronione, i że tak pospieszne przesyłki jakoteż towary przyjęte nie będą, jeżeli oddawca równocześnie z odstawą towaru nie doręczy dotyczącego listu frachtowego.

Lwów, dnia 13. sierpnia 1868.

Dyrekcya ruchu c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.